
Приложение 1 

к Порядку 

проведения общественного 

обсуждения документов 

стратегического планирования 

Пермского муниципального района 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

о проведении общественного обсуждения проекта 

«О внесении изменений в муниципальную программу Пермского муниципального 

округа Пермского края «Управление земельными ресурсами и имуществом 

Пермского муниципального округа», утвержденную постановлением 

администрации Пермского муниципального района от 19 декабря 2022 № СЭД-

2022-299-01-01-05.С-740» 
(наименование документа стратегического планирования  

Пермского муниципального района) 

 

№ Наименование раздела Содержание раздела 

1 2 3 

1 Вид и наименование проекта документа 

стратегического планирования 

Пермского муниципального района 

Постановление администрации 

Пермского муниципального округа 

«О внесении изменений в 

муниципальную программу 

Пермского муниципального округа 

Пермского края «Управление 

земельными ресурсами и 

имуществом Пермского 

муниципального округа», 

утвержденную постановлением 

администрации Пермского 

муниципального района от 19 

декабря 2022 № СЭД-2022-299-01-01-

05.С-740» 

2 Сведения о разработчике проекта 

документа стратегического 

планирования Пермского 

муниципального района 

Комитет имущественных отношений 

администрации Пермского 

муниципального округа 

614065, г. Пермь,  

ул. Верхне-Муллинская, 74а, 

(342)296-23-35, 

kio@permraion.ru, kio577@mail.ru 

3 Срок (дата), в течение которого 

принимаются предложения и замечания 

по проекту документа стратегического 

планирования Пермского 

С 21.02.2023 до 25.02.2023 в 

письменной форме в адрес 

разработчика 



 

  

2 

муниципального района, а также 

информация о способах представления 

замечаний и предложений 

4 Телефон и адрес электронной почты 

лица ответственного органа 

администрации Пермского 

муниципального района, 

уполномоченного принимать 

предложения и замечания 

(342) 296-23-35 

kio@permraion, kio577@mail.ru 

Лекомцева Мария Александровна 

 

mailto:kio577@mail.ru


 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

с пунктами 3, 26.1, 43, 44 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 

г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», частью 6 статьи 4 Закона Пермского края от 29 апреля 

2022 г. № 75-ПК «Об образовании нового муниципального образования Пермский 

муниципальный округ Пермского края», Порядком принятия решений о 

разработке, формировании, реализации и      оценки эффективности 

муниципальных программ Пермского муниципального округа, утвержденным 

постановлением администрации Пермского муниципального района от 07 октября 

2022 г. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-560, Перечнем муниципальных программ 

Пермского муниципального округа на период 2023-2030 годы, утвержденным 

постановлением администрации Пермского муниципального района от 30 июня 

2022 г. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-356, пунктом 6 части 2 статьи 47 Устава 

муниципального образования «Пермский муниципальный район» 

администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в муниципальную программу «Управление земельными ресурсами 

и имуществом Пермского муниципального округа», утвержденную 

постановлением администрации Пермского муниципального района от 19 декабря 

2022 № СЭД-2022-299-01-01-05.С-740, изменения согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению. 

  

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Управление земельными 
ресурсами и имуществом 
Пермского муниципального 
округа», утвержденную 
постановлением 
администрации Пермского 
муниципального округа 
Пермского края от 19 декабря 
2022 № СЭД-2022-299-01-01-
05.С-740  

 



 

  

2 

2. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию в  бюллетене муниципального образования «Пермский 

муниципальный округ» и   размещению на официальном сайте Пермского 

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

(www.permraion.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на   заместителя главы администрации Пермского муниципального округа 

Пермского края Гладких Т.Н. 
 

Глава муниципального округа               Цветов В.Ю. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.permraion.ru/


 

Приложение 1 
к постановлению  
администрации Пермского 
муниципального округа 
от ___________№____________ 
 
«Приложение 5  
к муниципальной программе  
«Управление земельными ресурсами  
и имуществом Пермского муниципального 
округа» 
 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

муниципальной программы  
«Управление земельными ресурсами и имуществом Пермского муниципального округа»  

за счет средств бюджета Пермского муниципального округа 
 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 

муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию Программы, тыс.руб. 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная программа 

«Управление земельными 

ресурсами и имуществом 

Пермского муниципального 

округа» 

Всего 105 073,3 79 327,7 78 948,5 77 021,5 77 021,5 77 021,5 77 021,5 77 021,5 648 457,0 

КИО 47 204,4 38 028,9 37 649,7 36 450,2 36 450,2 36 450,2 36 450,2 36 450,2 305 134,0 

МКУ УЗИР 41 033,9 40 571,3 40 571,3 40 571,3 40 571,3 40 571,3 40 571,3 40 571,3 325 033,0 

УИФР 15 621,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15 621,1 

УРАКиП 1 213,9 727,5 727,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 668,9 

Подпрограмма «Управление 

земельными ресурсами 

Пермского муниципального 

округа» 

Всего 12 743,1 5 117,9 4 738,7 2 811,7 2 811,7 2 811,7 2 811,7 2 811,7 36 658,2 

КИО 11 529,2 4 390,4 4 011,2 2 811,7 2 811,7 2 811,7 2 811,7 2 811,7 33 989,3 

УРАКиП 1 213,9 727,5 727,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 668,9 

Основное мероприятие 

«Подготовка земельных 

участков Пермского 

муниципального округа, 

находящихся в 

КИО 1 945,0 1 945,0 1 945,0 1 945,0 1 945,0 1 945,0 1 945,0 1 945,0 15 560,0 

 



 

  

4 

государственной 

собственности, которая не 

разграничена к реализации, 

вовлечение земельных 

участков в оборот» 

Мероприятие «Проведение 

землеустроительных и 

кадастровых работ» 

КИО 1 945,0 1 945,0 1 945,0 1 945,0 1 945,0 1 945,0 1 945,0 1 945,0 15 560,0 

Основное мероприятие 

«Подготовка земельных 

участков для предоставления 

льготным категориям 

граждан» 

КИО 866,7 866,7 866,7 866,7 866,7 866,7 866,7 866,7 6 933,6 

Мероприятие «Проведение 

землеустроительных и 

кадастровых работ на 

земельных участках для 

предоставления многодетным 

семьям» 

КИО 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 6 400,0 

Мероприятие «Проведение 

землеустроительных и 

кадастровых работ на 

земельных участках для 

предоставления инвалидам и 

семьям, имеющим в своем 

составе инвалидов» 

КИО 66,7 66,7 66,7 66,7 66,7 66,7 66,7 66,7 533,6 

Основное мероприятие 

«Проведение комплексных 

кадастровых работ на 

территории Пермского 

муниципального округа» 

КИО 4 871,1 1 578,7 1 199,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7 649,3 

Мероприятие «Проведение 

комплексных кадастровых 

работ» 

КИО 416,8 1 578,7 1 199,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 195,0 

Мероприятие «Разработка 

проектов межевания 

территории и проведение 

КИО 4 454,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 454,3 



 

  

5 

комплексных кадастровых 

работ» 

Основное мероприятие 

«Изъятие земельных участков 

для муниципальных нужд» 

КИО 3 846,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 846,4 

Мероприятие «Выкуп 

земельных участков» 
КИО 3 846,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 846,4 

Основное мероприятие 

«Предотвращение 

распространения и 

уничтожение борщевика 

Сосновского»  

УРАКиП 1 213,9 727,5 727,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 668,9 

Мероприятие «Реализация 

мероприятий по 

предотвращению 

распространения и 

уничтожению борщевика 

Сосновского в муниципальных 

образованиях Пермского края»  

УРАКиП 650,4 640,0 640,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 930,4 

Мероприятие 

«Предотвращение 

распространения и 

уничтожение борщевика 

Сосновского на землях, 

собственность на которые не 

разграничена, на территории 

Пермского муниципального 

округа, на землях, 

находящихся в муниципальной 

собственности Пермского 

муниципального округа», в 

том числе: 

УРАКиП 563,5 87,5 87,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 738,5 



 

  

6 

Мероприятие «Проведение 

аэросъемки для уточнения 

площади земельных участков, 

собственность на которые не 

разграничена, на территории 

Пермского муниципального 

округа, на землях, находящихся 

в муниципальной 

собственности Пермского 

муниципального округа»  

УРАКиП 87,7 87,5 87,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 262,7 

Мероприятие «Мониторинг 

распространения и 

уничтожения мест 

произрастания борщевика 

Сосновского на землях, 

собственность на которые не 

разграничена, на территории 

Пермского муниципального 

округа, на землях, находящихся 

в муниципальной 

собственности Пермского 

муниципального округа»  

УРАКиП 475,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 475,8 

Подпрограмма «Управление 

муниципальным имуществом 

Пермского муниципального 

округа» 

Всего 35 552,8 17 895,0 17 895,0 17 895,0 17 895,0 17 895,0 17 895,0 17 895,0 160 817,8 

КИО 19 931,7 17 895,0 17 895,0 17 895,0 17 895,0 17 895,0 17 895,0 17 895,0 145 196,7 

УИФР 15 621,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15 621,1 

Основное мероприятие 

«Оптимизация состава 

муниципального имущества 

Пермского муниципального 

округа» 

Всего 2 274,7 1 619,4 1 619,4 1 619,4 1 619,4 1 619,4 1 619,4 1 619,4 13 610,5 

КИО 2 152,8 1 619,4 1 619,4 1 619,4 1 619,4 1 619,4 1 619,4 1 619,4 13 488,6 

УИФР 121,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 121,9 

Мероприятие «Оценка 

рыночной стоимости 

муниципального имущества» 

КИО 532,0 532,0 532,0 532,0 532,0 532,0 532,0 532,0 4 256,0 



 

  

7 

Мероприятие «Техническая 

паспортизация объектов 

недвижимого имущества с 

постановкой на 

государственный кадастровый 

учет и снятие с 

государственного 

кадастрового учета» 

КИО 1 007,4 1 007,4 1 007,4 1 007,4 1 007,4 1 007,4 1 007,4 1 007,4 8 059,2 

Мероприятие «Техническая 

паспортизация объектов 

недвижимости для ввода 

объектов в эксплуатацию» 

МУ УКС 121,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 121,9 

Мероприятие «Обследование и 

оценка технического 

состояния объектов 

недвижимого имущества» 

Всего 533,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 533,4 

КИО 533,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 533,4 

Мероприятие «Услуги по 

разработке проектов схем 

размещения рекламных 

конструкций  и 

нестационарных торговых 

объектов на территории 

Пермского муниципального 

округа и вносимых в них 

изменений» 

КИО 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 640,0 

Основное мероприятие 

«Содержание муниципального 

имущества Пермского 

муниципального округа» 

Всего 33 278,1 16 275,6 16 275,6 16 275,6 16 275,6 16 275,6 16 275,6 16 275,6 147 207,3 

КИО 17 778,9 16 275,6 16 275,6 16 275,6 16 275,6 16 275,6 16 275,6 16 275,6 131 708,1 

УИФР 15 499,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15 499,2 

Мероприятие «Содержание 

муниципального имущества», 

в том числе: 

Всего 32 427,3 15 746,7 15 746,7 15 746,7 15 746,7 15 746,7 15 746,7 15 746,7 142 976,1 

КИО 17 250,0 15 746,7 15 746,7 15 746,7 15 746,7 15 746,7 15 746,7 15 746,7 127 476,9 

МУ УКС 15 177,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15 499,2 

Мероприятие «Ремонт 

системы водоотведения 

административного здания по 

МКУ УКС 977,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 977,7 



 

  

8 

адресу: Верхне-

Муллинская,73» 

Мероприятие «Ремонт 

административного здания по 

адресу в п. Кукуштан, ул. 

Ленина, 1А» 

МКУ УКС 3 025,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 025,0 

Мероприятие «Ремонт 

административного здания по 

адресу г. Пермь, ул. Верхне-

Муллинская, 73» 

МКУ УКС 11 174,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11 496,5 

Мероприятие «Содержание 

объектов незавершенного 

строительства со дня 

завершения работ на объекте 

до момента ввода их в 

эксплуатацию» 

МУ УКС 321,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие «Проведение 

работ по демонтажу 

самовольно установленных 

рекламных конструкций и 

незаконно размещенных 

объектов движимого 

имущества, расположенных на 

территории Пермского 

муниципального округа» 

КИО 528,9 528,9 528,9 528,9 528,9 528,9 528,9 528,9 4 231,2 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы»  

Всего 56 777,4 56 314,8 56 314,8 56 314,8 56 314,8 56 314,8 56 314,8 56 314,8 450 981,0 

КИО 15 743,5 15 743,5 15 743,5 15 743,5 15 743,5 15 743,5 15 743,5 15 743,5 125 948,0 

МКУ УЗИР 41 033,9 40 571,3 40 571,3 40 571,3 40 571,3 40 571,3 40 571,3 40 571,3 325 033,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

органами местного 

самоуправления» 

КИО 15 743,5 15 743,5 15 743,5 15 743,5 15 743,5 15 743,5 15 743,5 15 743,5 125 948,0 

Мероприятие «Содержание 

органов местного 

самоуправления Пермского 

муниципального округа» 

КИО 15 743,5 15 743,5 15 743,5 15 743,5 15 743,5 15 743,5 15 743,5 15 743,5 125 948,0 



 

  

9 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений»  

МКУ УЗИР 41 033,9 40 571,3 40 571,3 40 571,3 40 571,3 40 571,3 40 571,3 40 571,3 325 033,0 

Мероприятие «Обеспечение 

деятельности (оказание услуг, 

выполнение работ) 

муниципальных учреждений 

(организация)» 

МКУ УЗИР 41 033,9 40 571,3 40 571,3 40 571,3 40 571,3 40 571,3 40 571,3 40 571,3 325 033,0 

 

 
 


